k

melior:

*chim si ante fuerit**stram si sit fuerit
sape mo obus aise: dū
augmentū gūantū in his
moris et malitiā sym
ptom**egitū fuerit aliq
natura cum augment
putredinis fuerit*

NOTIA

*Sequitur Solum ex 1^o a
mentis fuerit humore
fuerit in 1^o et 2^o
huj no aut in 3^o**ut videtur l^o 5 fol.
lince quinta*

iore est experimēto & 2. aph. citato: febris est morbus
 ergo morbus maior. Tertio: in statu parli morbus est
 maior: ergo & in vniuersali. Quarto: functioes oēs
 magis leditur in statu ad sensū: ergo morbus maior
 valet a definitiōe ad definitū. Quinto: virtus proce-
 dēte morbo est imbecillior: febris ipsa in statu ma-
 ior: ergo proportio virtutis ad morbu in statu mi-
 nor est. Sexto: si in statu morbus salubris nō est maxi-
 mus ob plenā coētiōem: ergo nec in augmento ob
 manifestā, nec in p̄cipio ob occultā: creuit ergo
 morbus antequam esset. Dic ad primā: casus mor-
 bi quidam sunt proprii morbi, & hi crescentes sig-
 nificant morbum crescere: alij cōmunes, & hi au-
 cti indicāt conflictū crescere, non morbū: casus autē
 huius secūdi generis crescūt in statu, 2. Aph. 29. Sed
 quo modo Gal. citato cōcedit in statu salubri mor-
 bū esse meliorē: qui tñ Aph. sequenti docet accessio-
 nes status esse maiores? Dic: stat accessiōne vel mor-
 bū, qui est febris esse maiorē: & tñ meliorē. Ad Se-
 cundū: magnitudo addita febrī, solā intēsionē im-
 portat: addita autem morbo significat collationem
 naturæ ad morbū, & ita fit argumētatio in quatuor
 terminis. Sed quo modo increfcit calor putridus
 febris diminuta putredine humoris. Dic: febris

*Die dicitur dno in
 et facti statu qui
 habent et cetera que
 in statu febris in
 u' quod salubri habet*

*Difficilē dicitur hinc
 conceptuali qm in statu
 ubi morbus iniecit et
 salubri qm dicitur ab*

*Et idem inde agitur
 Bull. lib. 1. de crisi
 cap. 10. q. 1.*

*no impletur et maior
 melior non febris
 et morbus salubri morbi
 in statu morbi*

*febris qm maior
 in statu morbi
 et de periculositate*

ibera

k ij auge-

DE DIFFERENTIIS FEBRIVM

causa a. d. v. g. v. t. i. n. i. s.
 augetur nonnunquã ob auctam putredinem humo-
 ris. Secundo: ob maiorem conatum naturæ coquẽ-
 tis, ad quẽ sequitur vapor putridus ab humore mo-
 to. Tertio: ob ebullitionem humidi putrentis: defi-
 ciente enim humido licet humor magis putreat
 minor calor representatur. Quarto: ob magnẽ
 obstructionis. 8. Therap. 4. Quinto: ob temperatu-
 ram calidam febrientis. 1. Aphorif. 14. Sexto: ob tẽ-
 peraturam calidam humoris: quo modo febres ar-
 dentes ex bile fiunt. Ad tertium: non valet semper
 consequtio a tẽpore particulari ad vniuersale, quia
 inter tempora parlia, solum fit collatio quo ad sym-
 ptomatũ & febris intensiõẽ, inter vniuersalia autẽ
 quo ad salubritatem. Ad quartum: functiones natu-
 rales sunt in statu magis læsæ. Dic: licet concedatur
 assumptum, solũ infertur morbũ in se consideratũ
 esse maiorem in statu: qui tñ collatiõẽ ad vires, in sa-
 lubri morbo in fine status est minor. Ad quintum:
 morbus in causa sua imbecilior est per statum salu-
 brem: & quia pugna nature potissima est cum cau-
 sa morbi: ideo per statum proportio virtutis ad
 morbum maior est. Ad sextum: morbus fuit maxi-
 me in aliquo tempore trium præcedentium: quia
 in illis potuit iungi concoctio cum vehementi pu-
 tredi-

credine: in fine vero status salubris, putredo minor est quam coctio.

De tertio: autem id est de symptomatis: scribitur. 2. Aphorif. citato symptomata esse fortiora circa statum. Explicant vulgo circa statum symptomatum, non circa statum coctionis. Sed est expositio reiicienda. Primo: quia in febribus putridis de quibus ibi potissimum agitur, non distinguuntur tempora nisi ex coctioe, vel cruditate lib. de generalibus morbi temporibus. Secundo: quia sic Aph. esset nugatorius: nec aliud doceret, nisi quod in statu symptomatum, id est quando symptomata sunt fortissima, symptomata sunt fortissima. Tertio: quia Galenus in commento probat sententiam Aphor. quia tunc coctiones maxime fiunt. Quarto: quia 1. Crisium. 10. in statu quo ad coctionem, affirmat symptomata esse fortissima: imo docet cognoscere statum coctionis, per fortitudinem symptomatum. Dic ergo primo: symptomata in statu coctionis fortiora sunt, cum conditionibus. Prima: quod conferantur partes accessionum similes: videlicet, symptomata status particularis in statu vniuersali sunt fortiora, quã symptomata status particularis in augmento, vel principio vniuersali. Secundo:

*Symptomata quæ
Balth. de causis ca
7.*

*hanc conditionem ad
reducitur symptomata
Balth.*

*hanc conditionem ad
reducitur symptomata
Balth.*

quod non sit morbus, in quo ante statum adfit momentane^o effluxus morbifici humoris: nam in inflammationibus internis, vt in pulmonia & pleuritide, propterea quod committatur expuitio momentanea ab initio augmenti, in statu coctionis symptomata sunt minora dicente Galeno .4. acuto. vlti. Tertio: vt intelligatur de symptomatis sequentibus conflictum non proprietatem morbi. Sed respondendum est obiectioni. Si causa augmenti symptomatum in augmento vniuersali, est additio in coctione, cur symptomata non crescunt per statum? multo enim maior sit coctio in statu quā in augmento. i. Aphor. 7. & de generalibus morbi temporibus tertio. Dic: causa cimenti symptomatum non est cimentum coctionis, sed maior conatus ad pagnam per tempus autem status æqualis durat ille conatus.

Aduerte sexto: de hypostasi vrinæ quid sit. Dic: contentum in vrinis id est pars crassior liquore multiplex est: non unquam humor, quandoq; pus, aut chylus. Sed difficultas est de bono sedimento, quod cum appareat album ob actionem membrorum radicalium in illud. i. prælag. vltimo, constat esse excrementum tertiæ coctionis: in quo conueniunt reliqui & Arabes & Græci tantum respondendum est obiectioni.

Sedimentum quid. **BOUP** **III 2** **Pri-**
 quando gata loco citato docet a cœmentis 2^o coctionis loquitur de præfatis sedimentis quæ sunt
 inueniunt quæ membra radicalia inueniunt coctura quæ est vniuersum sedimentum quæ indicat non reducere ad corpus
 dum, quicquid autem refugit sanguiferum in iecora non est inueniunt sedimentum præfatum
 videtur

si non flammam
 et non ut flammam
 et non ut flammam
 et non ut flammam
 et non ut flammam
 et non ut flammam

Nota

quando morbus
 suo vigore cog
 sistit hinc vitem
 hinc vitem
 et in iam vultu
 et in casu magni
 et morbi coctioni

quando radialis
 et in casu magni
 et morbi coctioni

Primo: videtur excrementū primæ coctionis, quia
 .i. crisi. 12. in viris edacibus, & pueris plurimum se-
 dimenti apparet: quia plurimus est in illis chylus in
 confectus. Videtur etiam esse excrementū secundæ
 coctionis: quia .i. prælag. vltimo: est id quod refu-
 git a ctionem naturæ in sanguificatione. Secundo:
 si sexto. de placitis. 4. non mandat natura per eun-
 dem meatum coctum, per quem traxit crudū: quo
 modo à vasis ad poros membrorū trahitur sangui-
 nis mutandus in sedimentū, & per eosdē remeat iā
 mutatus ad vasa emulgētia? Tertio: excremēta ter-
 tiæ coctiōis numerantur duo tantū. 3. Therap. 3. &
 1. de sanitate. 12. sordes & sudor: quorū neutrum est
 sedimētū. Quarto: sedimentū est cinis humoris in
 foco. 2. prælag. pul. 7. ergo nō excrementū tertie co-
 ctionis. Dic ad primū: dū ait Gal. fieri à radicalib⁹, ex-
 plicat formā sedimēti & perfectionē illius: dum aut
 ait esse partē in chylificatā, vel in sanguificatā alimē-
 ti, explicat materiā illi⁹. Ad secūdū: sedimentū nō est
 vtile tertie coctiōis, sed excrementū illi⁹. & eo modo
 pellitur à poris ad vasa, vñ tract⁹ est sanguis vtilis,
 quo modo pellitur fuligo à corde p̄ asperā arteriā, p̄
 quā vtilis aer tract⁹ est. Ad 3: nō meminit sedimēti
 iter excremēta tertie coctiōis, q̄a exiguū est in sanis:

de quibus ibi agebat. Ad quartum: illud cinerulentum coquitur tertia coctione, licet interim putreat. Thomas autem à Garbo putat dealbari sedimentum, adhuc manēs intra vasa: anticipāt enim (inquit) membra radicalia dealbare illud in vasis, propter malitiam eius. Sed non videtur recipiendum: quia humor intra vasa omnis rubescit non albescit. Et si in febribus intermittentibus à foco remeat humoris pars cinerulenta ad vasa: cur non creditur in continente à poris vasorū, vel aliorum radicalium remeare ad eadem vasa.

Adverte septimo: num præstet apparere sedimentum etiam in opime sano. Dic: Auice. videtur sentire, secūda. i. 6. in integre sano meli' esse qđ ita coquatur alimentum, vt nil supersit sedimenti: sed quod expellantur excrementa cocta primæ, & secundæ coctionis tantum, nempe fex & vrina: quod si deficit coctio, pelluntur illa excrementa cruda sine sedimento tamen: vbi autem magis deficit coctio, tunc expellitur sedimentum in vrina sanorū. Rasis vero .31. continentis cap. 1. citato Galeno dixit quasi nullum sedimentum apparere in vrina optime sani, & recti. Affert causam: quia sedimentū nascitur ex in sanguificato, i. prælag. vltim. in sanguif-